
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 
АРХИТЕКТОНСКИ ФАКУЛТЕТ 
Број:  03 - 965/3 
Дана:  27.06.2024. године 
Београд 
 

На основу члана 100. Закона о високом образовању ("Сл. гласник РС", бр. 88/2017, 73/2018, 
27/2018 – др. Закон, 67/2019, и 6/2020 – др. Закони ), члана 26. Правилника о упису студената на 
студијске програме Универзитета у Београду и Извештаја подкомисије за припрему теста од 27.06.2024. 
године, Комисија за спровођење уписа Архитектонског факултета у Београду, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. Одбијају се као неосноване жалбе кандидата комисији за спровођење уписа, на 
Прелиминарну ранг листу, за упис у прву годину основних академских и интегрисаних 
академских студија, у школској 2024/2025. години. 

2. Списак кандидата, који су поднели жалбу на Прелиминарну ранг листу, саставни је део овог 
Решења и налази се у његовом прилогу. Увид у радове је одржан у четвртак 27.06.2024. са 
почетком у 17.00. Увиду у рад је присуствовао 21 кандидат од 27 који су поднели жалбу. Све 
жалбе су одбијене. Кандидати који су поднели жалбу могли су да остваре увид у свој рад и 
добију у писаној форми коментар комисије на жалбу. 

3. Ово Решење истаћи на огласну таблу и интернет страну Факултета. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Разматрајући основаност поднетих жалби кандидата на Прелиминарну ранг листу за упис у 
прву годину основних академских и интегрисаних академских студија, у школској 2024/2025. години, 
Комисија за спровођење уписа Факултета је на основу Извештаја подкомисије за припрему теста од 
27.06.2024. године, извршила детаљну анализу жалби као и целокупног поступка спровођења конкурса 
за упис у прву годину основних академских и интегрисаних академских студија, у школској 2024/2025. 
години и утврдила следеће: 

1. Да су жалбе допуштене, благовремене и изјављене од стране овлашћених лица; 
2. Да су Конкурс и пријемни испит спроведени у свему у складу са Законом о високом 

образовању, општим актима Универзитета и Факултета и објављеним Конкурсом за пријем 
студената; 

3. Да су сви радови рађени и оцењени под шифром, што је обезбеђивало тајност и 
објективност у оцењивању; 

4. Да је свим кандидатима на Конкурсу омогућено да поднесу жалбу Комисији за спровођење 
уписа Факултета на Прелиминарну ранг листу; 

5. Да је свим кандидатима на Конкурсу који су поднели жалбу на Прелиминарну ранг листу 
омогућено да изврше увид у своје радове и 

6. Да су сви кандидати путем Информатора упознати са правилима полагања пријемног 
испита, што су потврдили својим потписом на пријавном листу. 

 
Имајући у виду све наведене чињенице, одлучено је као у диспозитиву овог  Решења. 

 
ПРАВНА ПОУКА: Кандидат незадовољан овим Решењем може поднети жалбу Декану у року од 24 часа 
од истека рока за доношење Решења Комисије за спровођење уписа Факултета по жалби кандидата. 
 
 
Доставити:   
1х Декану факултета;               
1х Председнику Комисије за спровођење уписа; 
1x Огласна табла Факултета и  
1х Архиви.   

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ УПИСА 
в.проф. др Татјана Јуренић с.р. 

  



Списак кандидата који су поднели жалбу
Комисији за спровођење уписа, 27.06.2024.

15 Вртикапа (Татјана) Милица
18 Томић (Срђан) Милутин
25 Милинковић (Славиша) Тијана 
71 Станишић (Немања) Софија
78 Марковић (Миодраг) Наталија 
97 Павловић (Слађана) Кристијан
133 Гвозденов (Љубомир) Теодора
147 Глумац (Дамир) Стефана
162 Величковић (Ненад) Вељко
174 Лазовић (Жељко) Ана
175 Матевски (Саша) Наталија
186 Исајлоски (Игор) Софија
229 Тановић (Синиша) Теодора
262 Грбић (Милош) Филип
270 Зорклија (Иван) Тијана
311 Миловић (Александар) Анђела
321 Сердар (Јово) Ивана
327 Божић (Горан) Сара
329 Мисовић (Дејан) Лена
351 Вересић (Ђорђе) Михаило
385 Цвејић (Иван) Теодора
398 Јокић (Владимир) Тијана
459 Вукићевић (Драган) Мариа
499 Вујичић (Александар) Ленка
548 Крџавац (Иван) Аница
587 Вељковић (Верољуб) Анђела
618 Китаљевић (Миљан) Ђурђа

редни 
број 

пријаве
Презиме (име родитеља) име кандидата


	Rešenjе komiisije za sprovođenje upisa  - žalbe
	kandidati koji su podneli zalbu
	zalbe


